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OTWARTE SERCA, POMOCNE DŁONIE
W Nowej Hucie realizowany jest wyjątkowy projekt, łączący 
uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych nr 14 oraz mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej – Nowa Huta. Ta, trwająca od 7 lat, 
więź została zauważona i doceniona przez Radę Dzielnicy XVIII 
oraz władze Miasta w osobie Prezydenta Andrzeja Kuliga. 

Projekt o nazwie „Otwarte 
serca pomocne dłonie” reali-
zowany jest w ZSS nr 14 od 
2017 roku. Zaczęło się od … 
słodyczy.  -Początkowo z pa-
nią Bernadettą Rogóż ze Szkoły 
Przysposabiającej postanowili-
śmy umilić pobyt mieszkańcom 
wykonując dla nich wypieki cu-
kiernicze.- wspomina Ernest 
Jakóbik koordynator projek-
tu, nauczyciel ZSS nr 14 i do-
daje -Przychodząc z uczniami 
chcieliśmy ich uwrażliwić na 
potrzeby innych ludzi. Zależało 
nam także na tym aby poka-
zać, że osoby niepełnosprawne 
potrafi ą pomagać i dać coś od 
siebie. W okresie pandemii ko-
munikowaliśmy się za pomocą 
malowanych obrazów. Na całe 
szczęcie ten trudny czas mamy 
już za sobą. Obecnie co kilkana-
ście dni spotykamy się z Miesz-
kańcami DPS, rozmawiamy i 
wspólnie świętujemy ważne 
uroczystości.
Niezwykle istotna jest atmos-
fera panująca podczas tych 
spotkań -typowo rodzinna, 
ciepła, zwyczajna.  -Gdy nasi  
mali przyjaciele przychodzą do 
naszego Domu, to zawsze musi 
być poczęstunek dla dzieci! Do-
kładnie jak u babci i dziadka!
– mówi Bożena Sośnicka, któ-
ra pełni obowiązki kierownika 
zespołu opiekuńczo – terapeu-
tycznego w DPS  na os. Spor-
towym i wspomina -Pamiętam 
pierwsze spotkanie i lekką oba-
wę jak starsi ludzie zareagują 
na dzieciaki z niepełnospraw-
nością. Okazało się, że obawy 
były nieuzasadnione. Oni po 
prostu do nas weszli! Nie było 
żadnego problemu – zastana-
wiania się  - poszło to płynnie. 
Okazało się, że mieszkańcy nie 
dostrzegają ich niepełnospraw-
ności, dzieci to dzieci i tyle! Tu 
nie ma szufl adkowania! 
Ten pod każdym właściwie 
względem wyjątkowy projekt 
został zauważony przez Radę 
Dzielnicy XVIII. Przekazała ona 
środki,  dzięki którym uczest-
nicy mogli wspólnie wyjechać 
na wycieczkę. To było cudow-
ne ukoronowanie całorocz-
nych spotkań. Grupa 50 osób 

nie tylko zwiedziła Zamek w 
Niepołomicach, ale tez spę-
dziła radosny czas w parku 
sensorycznym  na Niepoło-
mickich Błoniach, nie obyło się 
bez wspólnych śpiewów i za-
bawy tanecznej. Dzień zakoń-
czył się obiadem w restauracji, 
dla wielu uczestników – tych 
młodszych i starszych, była to 
sytuacja niecodzienna i wyjąt-
kowa. 
– Dla nas bardzo ważne są 
wszelkie działania podejmo-
wane na rzecz osób z różno-
rodnymi potrzebami. W tym 
projekcie łączącym dzieci ze 
szkoły specjalnej z podopiecz-
nymi Domów Pomocy Społecz-
nej wyraźnie widać jak ważne 
są relacja i wspólnie spędzany 
czas. Cieszymy się, że mogliśmy 
stać się częścią tego projektu. 
Obiecujemy w miarę możliwo-
ści wspierać go w kolejnych la-
tach – mówi Stanisław Moryc 
Przewodniczący Rady Dzielni-
cy XVIII Nowa Huta.
Dobre praktyki należy nie tylko 
wspierać, ale szeroko się nimi 
chwalić i powielać. Podąża-
jąc za tą myślą Rada Dzielnicy 
XVIII projektem postanowiła 
zainteresować władze Mia-
sta. Uczniowie ZSS nr 14 oraz 
mieszkańcy DPS – Nowa Huta 
przygotowali poczęstunek 
oraz moc atrakcji i czekali na 
wyjątkowego gościa. Przybył a 
jakże i nawet… przywiózł cu-
kierki. -Akcja „Otwarte serca, 
pomocne dłonie” pokazuje nam 
jak dużo radości, zrozumienia, 
ciepła i miłości otrzymują od 
siebie nawzajem uczestnicy tej 
akcji. Jest mi niezmierni miło, że 
Prezydent Andrzej Kulig przyjął 
nasze zaproszenie i wziął udział 
we wspólnej zabawie. Prezy-
dent po raz kolejny pokazał jak 
bliskie jego sercu są potrzeby 
osób które na co dzień zmaga-
ją się ze swoimi słabościami.  
Dziękujemy Panie Prezyden-
cie za obecność. – mówi Iwona 
Sewiło radna dzielnicy XVIII 
inicjatorka spotkania. Okaza-
ło się, że niezwykła magia tej 
grupy zadziałała również na 
Prezydenta Kuliga, przyszedł 
bowiem jak do swoich, po pro-
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stu usiadł między uczestnika-
mi projektu i wspólnie z nimi 
przygotowywał ozdoby świą-
teczne. Potem obejrzał wystę-
py uczniów i zatańczył razem 
z obecnymi. Jego wypowiedź 
po spotkaniu jest chyba naj-
lepszym jego podsumowaniem 
-Urocze spotkanie w ZSS nr 14 
na os. Sportowym, bardzo waż-
ne bo integrujące dzieci oraz 
seniorów z DPS to spotkanie 
pełne żywiołowości radości po-
kazujące że wszyscy możemy 
się integrować, dzielić się sobą, 
swoim ciepłem , swoją radością 
swoimi uśmiechami – powie-
dział po spotkaniu Prezydent  
Miasta Krakowa Andrzej Kulig


